
Istituto Comprensivo “Norberto Bobbio” 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via  IV  Novembre,  2 - Rivalta  Bormida (AL) 

Tel. 0144364113 ∗ 0144372068 ∗ 0144364941 ∗ Fax 0144364643 ∗ C.M. ALIC809001 ∗  C.F. 81003050069 
e-mail:  alic809001@istruzione.it   PEC alic809001@pec.istruzione.it

Web: www.comprensivorivaltab.gov.it 

Prot. n.3658 /2018 Rivalta B.  30-10-2018 
VERBALE n° 5 

Il giorno 30 ottobre 2018 alle ore 17.30, si è tenuta la riunione del Collegio dei Docenti Unificato, 
regolarmente convocato in data 23 ottobre 2018, per discutere il seguente ordine: 
- Approvazione aggiornamento POF (1 delibera)
- Designazione TUTOR per l’avvio al modulo: (2 delibera)

- Potenziamento delle Cittadinanza europea – Progetto – 10.2.2-FSEPON-PI-2018-22
Intercomprendersi - Integrazione O.D.G.

Presiede e verbalizza: Gho Francesca 
 L’insegnante Gho prende la parola invitando i docenti a prendere visione del documento aggiornato 

relativo al POF 2018 – 2019. Si è concordi sulla parte relativa all’organigramma ed ai vari incarichi. Ci si 
confronta sulla parte riguardante i vari progetti, raccolti e revisionati  dalla Commissione POF. In fine viene 
visionat, con attenzione, il Piano – gite dell’Istituto. A questo punto il Collegio si esprime favorevolmente 
all’unanimità. (1 delibera) 
Per quanto riguarda il secondo punto all’ordine del giorno, in seguito alla comunicazione da parte della 
prof. Mannoni di impossibilità  nel rivestire il ruolo di tutor, all’interno del modulo “Intercomprendersi” di 
Rivalta, si chiede al Collegio di designare un altro tutor. La prof Polonio sottolinea che al docente, che 
dovrebbe rivestire il ruolo di tutor, non verrebbero richieste competenze linguistiche, ma competenze 
metodologiche – tecnologiche. A seguire la prof. Cordara Marinella si candida come possibile esperto. Per 
cui, non essendoci altri candidati, 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
Visti gli Avvisi all’oggetto 
Visti gli Avvisi all’oggetto 
Visto Manuale per la selezione di tutor ed esperti, prot. 37407 del 21 novembre 2017, necessari all’avvio 

dei progetti in oggetto 
Vista preso atto della candidatura presentata dai docenti dell’Istituto  
Visto valutato il curricolo presentato dal candidati  

DELIBERA 
a maggioranza dei votanti 

la designazione del seguente docente al ruolo da ricoprire nell’attuazione dei progetti all’oggetto, come 
sotto riportato: 
PROGETTO 10.2.2-FSEPON-PI-2018-Intercomprendersi – Integrazione O.D.G. 
MODULO ESPERTO TUTOR 
Intercomprendersi Rivalta POLONIO SARA CORDARA MARINELLA 
Il Collegio delibera a favore, all’unanimità, per il docente presentato. 
La seduta è tolta alle ore 18.00 
Il Presidente  
Francesca Gho  

mailto:alic809001@istruzione.it
mailto:alic809001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivorivaltab.gov.it/

